A B Regione Siciliana
@@%@%wk“”” Azienda Sanitaria Provinciale di
AGRIGENTO

DISTRETTO SANITARIO DI BASE DI__LICATA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. /, 20%  DEL__ 0 DiC. 2075

OGGETTO: Liquidazione e Pagamento prestazioni rese al PPI del DSB di Licata del Dott. Sanfilippo
Francesco Emilio (Novembre 2025) della Dott.ssa Piacenti Serena Mirea (Novembre
2025) e del Dott. Filippo Collura (Novembre 2025)

DISTRETTO SANITARIO DI BASE LICATA

PROPOSTA N. /7? {40 DEL A5 L-7025

. RESPONSABILE DEL ERQCEDIMENTO ‘
I ] e&é@éﬁg} ini¥trativo N %
‘ 6%1%? AncescaC e e é 0.

\
IL RESPONSABILE DEL;?PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA STRUﬁEgﬁERA
1i Collabora%ore r?fmmin)ibstrativo 11 Direttore F.F. del D.S.%.;d%ﬁ%’éta
Dr. GiuseppePintacorona Dott. Calogerd Collfira
il A ] s %g; ﬁﬁ
% / ! f; -
VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente determina

FA?KURE REGISTRATE
OSTO RILEVAT: S P. | e g
( ) Autorizzazione n. del © < / P CSe 2o o o2

Il RESPONSABILE § OCEDIMENTO IL DIRETTORE UOC SEF e P.
Sig.ra Sraclisa Marla ~~ P ~hrot R
) - ’\ \- 1, e B “\6(' Al

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA %9 B

DISTRETTO SANITARIO DI BASE LICATA

L’anno duemilaventicinque il giorno ({7 w13 delmesedi (3> £4= (] (g (U=

nella sede della suindicata Struttura

IL DIRIGENTE DELEGATO

Giusto atto di delega del Direttore Generale Dott. Giuseppe Capodieci, prot. n. 86 del 25/06/2024
del Registro Deleghe.




VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020,di cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

VISTO I’ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta ai sensi dell’art.8
Del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii. per il triennio 2019/2021;

VISTO 1l Decreto dell’Assessore Regionale alla Salute del 29/06/2011 che rende esecutivo
I’ Accordo integrativo regionale di pediatria con contestuale attivazione dei Punti di Primo Intervento
Pediatrici al fine di potenziare 1’assistenza pediatrica sul territorio nelle or diurne dei giorni festivi e
prefestivi;

VISTA Ia nota dell’Assessore regionale alla salute prot. 83675 del 31/10/2014 che prevede la
necessita di garantire 1’assistenza sanitaria pediatrica attraverso i PPIP con risorse del FSR offerta
assistenziale routinaria;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.958 del 22/11/2024 “Conferimento incarichi presso
1 PPI Pediatrici di Bivona, Canicatti, Licata e Ribera....”;

VISTA la deliberazione del Direttore Dipartimento Cure Primarie Dr. Ercole Marchica n.586 del
20/03/2025 “I,)relsa atto Aggiornamento Graduatorie anno 2025 dei P.P.I. Pediatrici dei Distretti di
Agrigento, Bivona, 'Canicétti, Casteltermini, Licata, Ribera, Sciacca e contestuale conferimento
incarico ai nuovi medici pediatri”;

VISTA, a seguito della delibera citata, il conferimento d’incarico al Dott. Collura Filippo prot.50027
del 24/03/2025 a firma del Direttore Dipartimento Cure Primarie a far data dal 01/04/2025;

VISTA, a seguito della delibera citata, il conferimento d’incaribo,alia Dott.ssé Piéééﬁ{i Serena Mirea
prot.187351 del 27/11/2024 a firma del Direttore Dipartimento”C;rze Prifnaxjie a far data dal
04/12/2024,

VISTA la richiesta d’inserimento nella turnistica del PPIP di Pal‘fiié' di ‘Montechiaro del Dott.
Sanfilippo Francesco prot. n.147636 del 30/09/2024 con il consequenziale Nulla Osta del Direttore
del DSB di Licata apposto sulla medesima nota prot.147636 del 30/09/2024 che ne autorizza
’inserimento predetto a far data dal 16/10/2024;

VISTA la richiesta del Dott. Alba Bruno, coordinatore del PPIP di Palma di Montechiaro, prot.
n.153133 del 08/10/2024 che mette in evidenza la carenza di pediatri con la conseguente
impossibilita di copertura dei turni;

VISTI i riepiloghi delle presenze debitamente vistati dal Dott. Bruno Alba in qualita di coordinatore
del PPIP di Palma di Montechiaro dai quali si evincono sia le turnazioni che le ore effettuate presso
I’afferente PPIP relativamente al Dott. Sanfilippo, dalla Dott.ssa Piacenti e dal Dott. F.Collura;
CONSIDERATO che il Dott. Sanfilippo, la Dott.ssa Piacenti e il Dott.F.Collura non risultano
convenzionati con la nostra ASP per cui la liquidazione e il pagamento possono avvenire soltanto

dietro presentazione di regolare fatturazione elettronica;



CHE dal 22 Agosto 2025 come previsto dal vigente AIR Sicilia di Pediatria del 13/08/2025
pubblicato su G.U.R.S. il 22/08/2025 Parte I n.37 Art.3, il trattamento economico & pari ad €.70,00
per ogni ora prestata e comprensiva di oneri;

CHE dal mese di Novembre 2025, come da Nota prot. n.167568 del 27/10/2025 le nuove fasce
orarie P.P.I. Pediatrici Attivi presso questa A.S.P. sono dalle 8,00 alle ore 20,00 cosi come stabilito
nella seduta del Comitato Aziendale di Pediatria del 02/10/2025;

VISTA la fattura elettronica emessa dal Dott. Sanfilippo, n.27 del 01/12/2025 di €.840,00 a fronte
di ore 12 per il mese di Novembre 2025;

VISTA la fattura elettronica emessa dalla Dott.ssa Piacenti, n.13 del 06/12/2025 di €.2.522,00 a
fronte di ore 36 per il mese di Novembre 2025;

VISTA la fattura elettronica emessa dal Dott. Collura, n.13 del 01/12/2025 di €.1.680,00 a fronte di
ore 24 per il mese di Novembre 2025

VISTE le liste di liquidazione n. 6532, 6533 e 6534 del 15/12/2025 che si allegano;

RITENUTO OPPORTUNO liquidare quanto predetto in quanto corrispondente alle prestazioni
effettuate/ore rese;

DATO ATTO-che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore del D.S.B. di
Licata, che a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne attesta la legittimita e

la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente trascritte:

1. Prendere atto del Decreto dell’Assessore Regionale alla Salute del 29/06/2011 che rende
esecutivo I’ Accordo integrativo regionale di pediatria con contestuale attivazione dei Punti
di Primo Intervento Pediatrici al fine di potenziare 1’assistenza pediatrica sul territorio nelle
ore diurne dei giorni festivi e prefestivi;

2. Prendere atto della nota dell’ Assessore Regionale alla Salute prot.83675 del 31/10/2014 che
prevede la necessita di garantire 1’assistenza sanitaria pediatrica attraverso i PPIP con risorse
dei ¥SR offerta assistenziale routinaria;

3. Liquidare e pagare al Dott. Sanfilippo la somma di €.840,00 (lordi compresi oneri sociali)
per il mese di Novembre 2025 salvo conguaglio, su IBAN
- e () PLL S § { 5 - — . applicando le ritenute previste per legge, come da Lista di
Liquidazione n.6532 del 15/12/2025 che si allega;

4. Liquidare e pagare alla Dott.ssa Piacenti la somma di 2.522,00 per il mese di Novembre
2025 salvo conguaglio, su IBAN — —_ O "l § S¢S 2 _ . come da Lista di
Liquidazione n.6533 del 15/12/2025 che si allega;

5. Liquidare e pagare al Dott. Collura Filippo la somma di €.1.680,00 (lordi compresi oneri
sociali) per il mese di Novembre 2025, salvo conguaglio, su IBAN
— - O0M(5S S [ come da Lista di Liquidazione n.6534 del 15/12/2025 che
si allega;

6. L’onere complessivo del presente provvedimento di €.5.042,00, deve essere imputato al
centro di costo n.502010102 “Costi per assistenza PLS” del bilancio di previsione anno
2025 nei conti economici sottoindicati;

7. Stabilire che il presente atto sara portato in esecuzione dal Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale che curera I’emissione dei mandati di pagamento;






Dichiarare il presente atto della clausola immediata esecuzione al fine di evitare possibili

azioni legali per il ritardato pagamento;
Disporre che I’esecuzione del presente provvedimento sara curata dal Servizio Economico

Finanziario e Patrimonio dell’ Azienda.
Per delega del Direttore Generale

11 Direttore del DSB‘dxilcata
Dr. Caloger Collura

1\\? 4})









PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente determina dirigenziale, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma
digitale all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti del’art. 53, comma 2,

della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al
L'Incaricato 1l Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

ESECUTIVITA’ DETERMINA

. . Fle
» Immediatamente esecutiva dal S “§

. N ey £ ﬁ,’; 3
Agrigento, i 5 (i 7Y

Il Re’grente Ufficio Atti deliberativi
1l collabomtore Amm R Prof.le

4\ @LL ﬁ?jwt )/L

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

»  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

11 Referente Uficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.Vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




		2025-12-31T12:04:13+0100
	Argento Rossano




